香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國鐵路通信信號股份有限公司
China Railway Signal & Communication Corporation Limited*

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：3969）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條由中國鐵路通信
信號股份有限公司（「本公司」）作出。

茲載列本公司在上海證券交易所網站刊登之《中國鐵路通信信號股份有限公司關
於對外擔保計劃的公告》，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵路通信信號股份有限公司

周志亮
董事長

中國，北京
2021年10月27日

於本公告日期，本公司執行董事為周志亮先生、徐宗祥先生及楊永勝先生，本公
司非執行董事為郭永宏先生，以及本公司獨立非執行董事為姚桂清先生、陳津恩
先生及陳嘉強先生。

* 僅供識別

证券代码：688009        证券简称：中国通号        公告编号：2021-024

中中国国铁铁路路通通信信信信号号股股份份有有限限公公司司

关关于于对对外外担担保保计计划划的的公公告告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重重要要内内容容提提示示::

 公司此次对外提供担保计划的被担保方为公司全资子公司及非全资控股

子公司，共计44家公司，其中全资子公司42家，非全资控股子公司2家。被担保

方中无公司关联方。

 2022年度，公司拟对外提供担保总额1,376,600.00万元，其中，对全资

子公司担保1,369,600.00万元，对非全资控股子公司担保7,000.00万元。非全资

控股子公司其他股东将按所享有的权益向公司提供同等比例担保。截至2021年9

月30日，公司实际对全资子公司担保61.66亿元，对非全资控股子公司担保0.05

亿元。

 本次担保计划中对全资子公司的担保无反担保；对非全资控股子公司的

担保，其他股东将按所享有的权益向公司提供同等比例担保。

 截至本公告披露日，公司无逾期对外担保。

 本次担保无需提交股东大会审议。

        一一、、担担保保情情况况概概述述

     2021 年 10 月 27 日，中国铁路通信信号股份有限公司（以下简称“公司”）

第三届董事会第 31 次会议审议通过了《关于中国铁路通信信号股份有限公司

2022 年度对外担保计划的议案》，为确保公司生产经营工作持续、稳健开展，

同意公司 2022 年度对外提供担保总额 1,376,600.00 万元，其中，对全资子公司

担保 1,369,600.00 万元，对非全资控股子公司担保 7,000.00 万元，非全资控股

子公司其他股东将按所享有的权益向公司提供同等比例担保，被担保方中无公司

关联方。具体担保情况如下：

    1、对全资子公司担保

单位：万元   币种：人民币

序序

号号
担担保保单单位位  被被担担保保单单位位  担担保保额额度度

1
中国铁路通信信号

股份有限公司

通号工程局集团有限公司 172,000.00

中国铁路通信信号上海工程局集团有限公司 285,000.00

通号通信信息集团有限公司 60,800.00

通号电缆集团有限公司 1,000.00

通号国际控股有限公司 300,000.00

通号（长沙）轨道交通控制技术有限公司 10,000.00

通号城市轨道交通技术有限公司 90,000.00

通号创新投资集团有限公司 120,000.00

中国铁路通信信号股份有限公司长沙分公司 20,000.00

北京现代通号工程咨询有限公司 2,000.00

北京铁路信号有限公司 1,000.00

通号工程局集团北京研究设计实验中心有限

公司
1,500.00

通号工程局集团信息技术有限公司 1,000.00

通号工程局集团电气工程有限公司 5,500.00

通号工程局集团有限公司武汉分公司 1,000.00

通号工程局集团有限公司北京轨道交通技术

分公司
1,000.00

通号工程局集团机电技术有限公司 2,000.00

通号工程局集团有限公司天津分公司 6,000.00

通号工程局集团天津装备技术有限公司 1,000.00

通号工程局集团建设工程有限公司 60,000.00

通号工程局集团城建工程有限公司 32,000.00

通号通信信息集团上海有限公司 4,000.00

通号智慧城市研究设计院有限公司 5,000.00

北京国铁华晨通信科技有限公司 6,000.00

通号信息产业有限公司 200.00

西安铁路信号有限责任公司 10,000.00

天津铁路信号有限责任公司 8,000.00

成都铁路通信设备有限责任公司 5,500.00

上海铁路通信有限公司 10,000.00

焦作铁路电缆有限责任公司 25,000.00

天水铁路电缆有限责任公司 13,000.00

通号创新浙江建设投资有限公司 45,000.00

2

北京全路通信信号

研究设计院集团有

限公司

北京现代通号工程咨询有限公司 4,000.00

3
通号通信信息集团

有限公司
通号通信信息集团上海有限公司 5,000.00

4
通号电缆集团有限

公司
天水铁路电缆有限责任公司 2,000.00

5
通号建设集团第一

工程有限公司
宜宾通号鸿顺项目有限责任公司 23,100.00

6
通号工程局集团有

限公司
通号工程局集团城建工程有限公司 10,000.00

7
郑州中原铁道工程

有限责任公司

郑州铁路工程有限公司  15,000.00

郑州中原铁路工程有限责任公司  3,000.00

8
卡斯柯信号有限公

司

卡斯柯信号（北京）有限公司 1,000.00

卡斯柯信号（成都）有限公司 1,000.00

卡斯柯信号（郑州）有限公司 1,000.00

合合计计  11,,336699,,660000..0000

    2、对非全资控股子公司担保

单位：万元   币种：人民币

序序

号号
担担保保单单位位  被被担担保保单单位位  担担保保额额度度

1 郑州中原铁道工程有限责任公司
通号（鄂尔多斯市）电气化工程

有限公司
2,000.00

2
通号（长沙）轨道交通控制技术

有限公司

中国铁路通信信号（郑州）中安

工程有限公司
5,000.00

合合计计  77,,000000..0000

需特别说明事项：

1.上述公司及所属各子公司的对外担保额度有效期间为2022年1月1日至

2022年12月31日。

2.上述部分担保事项为下属公司预计开具各类保函、银行承兑汇票、信用证、

金融机构授信等事项，担保终止日以该类事项实际失效日为准。

3.上述担保事项是基于对目前公司业务情况的预计，因此，为确保公司生产

经营的实际需要，在总体风险可控的基础上提高对外担保的灵活性，基于未来可

能的预计基础变化，在确认被担保方为下属全资子公司或非全资控股子公司时，

可以在上述全资子公司或非全资控股子公司的担保总额度内调剂使用。

上述对外担保计划额度事项已经第三届董事会第31次会议以七票同意，零票

反对，零票弃权审议通过，独立董事发表了同意的独立意见。本次对外担保计划

事项无需提交股东大会审议。

        二二、、被被担担保保人人基基本本情情况况

上述被担保人基本情况详见上海证券交易所网站上披露的本公告附件。

        三三、、担担保保协协议议的的主主要要内内容容

担保协议的主要内容详见上海证券交易所网站上披露的本公告附件。

        四四、、担担保保的的原原因因及及必必要要性性

上述担保事项是为确保公司生产经营工作持续、稳健开展而基于对目前公司

业务情况的预计，符合公司生产经营的实际需要，有助于满足公司日常资金使用

及扩大业务范围需求，确保公司经营工作顺利进行。被担保对象均为公司下属正

常、持续经营的子公司，担保风险总体可控。

公司为非全资控股子公司提供担保，是为保障经营工作顺利开展，提高工作

效率。为控制风险，非全资控股子公司其他股东将按所享有的权益向公司提供同

等比例担保。本次为非全资控股子公司提供担保符合实际情况，风险可控，未损

害公司及股东利益。

        五五、、董董事事会会意意见见

公司董事会认为上述担保事项符合公司实际情况，担保风险总体可控，同意

公司2022年度对外提供担保总额1,376,600.00万元，其中，对全资子公司担保

1,369,600.00万元，对非全资控股子公司担保7,000.00万元。

独立董事发表如下意见：拟核定的担保额度是对公司及各子公司2022年度期

间开展业务需要提供担保情况进行的合理预估，所列额度内的被担保对象均为公

司下属正常、持续经营的子公司，担保风险总体可控。公司按照相关审议程序审

议该议案，符合公司及各子公司实际业务开展的需要，符合全体股东及公司利益，

同时也符合证券监管机构的要求。

        六六、、累累计计对对外外担担保保数数量量及及逾逾期期担担保保的的数数量量

截至 2021 年 9 月 30 日，公司对控股子公司以及子公司为所属子企业提供担

保总额为 61.71 亿元（其中对全资子公司担保 61.66 亿元，对非全资控股子公司

担保0.05亿元），上述金额占公司最近一期经审计归属母公司净资产的14.50%，

占公司最近一期经审计总资产的 5.86%。公司及控股子公司无其他对外担保，无

逾期对外担保。

        七七、、上上网网公公告告附附件件

1、被担保人的基本情况和最近一期的财务报表以及担保协议主要内容

2、独立董事关于公司第三届董事会第31次会议事项的独立意见

特此公告。

中国铁路通信信号股份有限公司董事会

2021年10月28日